028 26-9 VARIAZIONE DI BILANCIO

L’ASSESSORE SCIALPI RICCARDO RIFERISCE

Con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici n.177 del 17.05.2001 veniva assegnato per l’anno 2002 a questo Comune un contributo di € 2.401.008,12 quale finanziamento del PRUSST del Sud Est Barese, Valle d’Itria e Terra delle Gravine, ai sensi del D.M. 8.10.1998. Poiché tale contributo non è stato previsto nel Bilancio di Previsione 2002 e Pluriennale 2002/2004 approvato con delibera del Commissario Straordinario n.65 del 29.03.2002, si rende necessario apportare allo stesso Bilancio apposita variazione nella parte Entrata al Tit.2-Cat.04-Risorsa 0065 aumentando la stessa di € 2.401.008,12 e nella parte spesa al Tit.1-Funz.09-Serv.06- Int.05, aumentando lo stesso di pari somma;

Si allontana dall’aula il consigliere Chiarelli Giuseppe ed entra il consigliere Zizzi Vitantonio ( presenti 28 assenti 3)

Con delibera della Giunta Regionale n.561 del 14.05.2002 il Comune di Martina Franca, è stato individuato, quale beneficiario, del Contributo di cui alla Legge n.431/98 art.11 per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, relativo all’anno 2001 per € 550.026,60. Con determinazione del Dirigente del Settore Edilizia Residenziale pubblica n.240 in data 1.7.2002 la Regione Puglia provvedeva alla liquidazione del contributo in favore del Comune di € 550.026,60 assegnato per l’anno 2000. Tale somma non poteva essere tutta riscossa in conto Residui dell’anno 2001 per insufficiente capienza degli stessi e, pertanto, parte della stessa pari a € 270.715,35 veniva riscossa in conto competenza del Bilancio dell’esercizio 2002. Attualmente, pertanto, la previsione di Bilancio 2002 necessita di assestamento in modo da tener conto anche di tale maggiore entrata.

Si rende, pertanto, necessario aumentare la parte Entrata al Tit.2-Cat.02 – Risorsa 0060 di € 270.715,35 e, la parte spesa al  Tit.1-Funz.10-Serv.04-Int.05 di pari somma;

Il Ministero dell’Interno, inoltre, ha reso noto da ultimo, l’importo spettante a titolo di contributo in conto capitale per funzioni trasferite per istruzione scolastica pari a € 81,80 e per protezione civile pari a € 7.032,74. Occorre, quindi, prendere atto di tale situazione ed apportare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2002: aumentare la parte Entrata al Tit.4°- Cat.02- Risorsa 0220  di € 7.114,54 e la parte spesa al Tit.2- Funz.04 – Serv.02 – Int.05 di € 81,80  e al Tit.2 – Funz.09 – Serv.03 – Int.05 di € 7.032,74;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il relatore;

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori del Conto allegato al presente atto per farne parte integrante;

Visto il parere tecnico-contabile favorevole espresso dal Direttore di Ragioneria Dott. Francesco Paolo Ricci espresso ai sensi dell’art.49 del Testo Unico del 18.08.2000 n.267, inserito nel presente atto;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

“La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento”

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2002 e Pluriennale 2002/2004, approvato con delibera del Commissario Straordinario n.65 del 29.3.2002 le seguenti variazioni:

ENTRATA

Tit.2-Cat.02 – Risorsa 0060




+ €     270.715,35

Tit.2-Cat.04-Risorsa 0065




+ €  2.401.008,12


Tit.4°- Cat.02- Risorsa 0220  



+ €         7.114,54







TOTALE

+€  2.678.838,01

SPESA

Tit.1-Funz.09-Serv.06- Int.05




+ €   2.401.008,12

Tit.1-Funz.10-Serv.04-Int.05




+  €     270.715,35

Tit.2- Funz.04 – Serv.02 – Int.05




+ €               81,80

Tit.2 – Funz.09 – Serv.03 – Int.05




+  €          7.032,74







TOTALE

+ €   2.678.838,01

2) di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a modificare le scritture contabili dell’Ente.

===========

6
2

